1

证券代码：603699      证券简称：纽威股份     公告编号：临 2020-079

苏州纽威阀门股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：NEWAY VAVLE INTERNATIONAL INC（以下简称：

“NVI”）；纽威工业材料（大丰）有限公司（以下简称“大丰工业材料”）；

 增资金额：以自有资金 1,500 万美元对 NVI 进行增资；以部分募投

项目结项结余资金 9,083.70 万人民币（实际金额以资金转出当日的金额

为准）及部分自有资金，共计 9,200 万人民币对大丰工业材料进行增资；

 本次增资事宜不构成关联交易，不构成上市公司重大资产重组事项；

 本次增资事宜已经公司第四届董事会第十二次会议审议通过，尚须提交

公司股东大会审议，尚须取得政府相关主管机构批准或备案。

一、对外投资概述

（一）对全资子公司增资概述

1、NVI 系苏州纽威阀门股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司，注

册资本为 860 万美元，根据公司经营战略规划，并结合 NVI 的业务发展需要，

公司以自有资金 1,500 万美元对 NVI 进行增资，增资后 NVI 的注册资本将变更

为 2,360 万美元，仍为公司的全资子公司。

2、大丰工业材料系公司全资子公司，注册资本为 1,263.90 万美元，根据公

司经营发展需要，公司以部分募投项目结项结余资金 9,083.70 万人民币（实际金

额以资金转出当日的金额为准）及部分自有资金，共计 9,200 万人民币对大丰工

业材料进行增资，增资后大丰工业材料的注册资本将变更为 2,578.56 万美元（增

2

资额按公司 2020 年 08 月的记账汇率 6.9980 测算，具体金额以增资时具体交易

汇率为准），仍为公司的全资子公司。

（二）履行的审议程序

公司于 2020 年 08 月 13 日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于对全资子公司增资的议案》，该事项尚须提交股东大会进行审议批准，尚须取

得政府相关主管机构批准或备案。本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

（一）标的名称：NEWAY VAVLE INTERNATIONAL INC（“NVI”）

注册地址：美国德克萨斯州斯塔福德喀什路 10749 号，邮编 77477。

注册资本：860 万美元

经营范围：阀门销售

NVI 2019 年度经具有证券、期货资质的容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

审计的资产总额为 27,950.31 万元人民币，净资产为 12,379.59 万元人民币，营业

收入 5,220.69 万元人民币，净利润为 1,460.89 万元人民币。

出资方式及资金来源：本次增资资金来源为公司自有资金，以现金形式投入。

与上市公司关系：增资前 NVI 为公司全资子公司，增资后仍为公司全资子

公司。

（二）标的名称：纽威工业材料（大丰）有限公司（“大丰工业材料”）

统一社会信用代码：913209827961077853

公司类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)

公司住所：盐城市大丰区经济开发区二号路东

法定代表人：王保庆

注册资本：1,263.90 万美元

成立日期：2006 年 12 月 06 日

营业期限：2006 年 12 月 06 日 至 2026 年 12 月 05 日

3

经营范围：阀门铸件制造。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

大丰工业材料 2019 年度经具有证券、期货资质的容诚会计师事务所（特殊

普通合伙）审计的资产总额为 15,044.46 万元人民币，净资产为 12,138.68 万元人

民币，营业收入 18,358.67 万元人民币，净利润为 1,023.67 万元人民币。

出资方式及资金来源：本次增资资金来源为公司部分募投项目结项结余资金

及部分自有资金，以现金形式投入。

与上市公司关系：增资前大丰工业材料为公司全资子公司，增资后仍为公司

全资子公司。

三、本次增资的目的及对上市公司的影响

本次增资将进一步充实 NVI 与大丰工业材料的注册资本，为两者的长远经

营发展提供坚实保障。对 NVI 的增资，将用于购买关联方所持固定资产，减少

关联交易，促进企业营运效能与公司治理水平的提升，符合公司的发展战略和长

远规划（详情请见公司同日于上海证券交易所官网披露的公司公告临 2020-077）；

对大丰工业材料的增资将用于大丰工业材料技术升级改造及开发区厂房重建，符

合国家环保产业政策，有利于提高募投资金的使用效率，提升公司整体装备和科

技水平，有助于提升公司品牌形象，为股东创造更多的价值（详情请见公司同日

于上海证券交易所官网披露的公司公告临 2020-076）。

本次对 NVI 增资资金来源为公司自有资金，对大丰工业材料增资资金来源

为公司部分募投项目结项结余资金及部分自有资金，不会对公司财务状况和经营

成果产生重大影响。

本次增资事宜不会导致公司合并报表范围发生变化，符合公司及全体股东的

利益，不存在损害股东利益的情形。

四、本次增资的风险分析

在实际运营过程中可能面临运营管理、市场变化、行业竞争和宏观政策影响

等因素导致的风险。公司将加强投后管理，督促子公司推进项目的落地实施，提

4

高资金使用效率。

另外，本次增资事项尚须取得政府相关主管机构批准或备案，可能面临无法

获批的风险。公司将严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，履行相应的

决策和审批程序，及时、公平履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告

苏州纽威阀门股份有限公司

董事会

2020 年 08 月 14 日